[p. 355]

Foeda libidinibus, terraque exosa, poloque, 80
Mentibus astrigere, apage, ique furentibus vndis
Marmoris, adverso ventorum agmine facto.
Atque procellosus lascivam vortice concham,
Vesanasque faces iratum devoret aequor.
Non ego sum ponto, conchâ Sidonide saxum, 85
Margari, at casto Regum prognata cubili
Pannomidum, cui Bela parens hoc nomine quartus
Vngariam latè Sceptri moderamine rexit.
Non mihi sacra parent Venus, atque ThalaBio, nulla
Connubij sociata placent commercia: mitto 90
Corde jocos, et mitto faces, rixasque jugales,
Lascivasque thori lites sine lege pudoris,
Denique mille cruces, quas foeda libido crearet.
Virginio coelostis Hymen, castusque Thalassus
Cordi fixus erat, pulcherque Cupido Tonantis 95
Virginio jam corde cubat. Coeli vna cupido
Me tenet; haec jaculis praecordia fixit, et igne
Aethereo placidum Christi inspiravit amorem.
Non ego vel crines hos pectine como procaci,
Non frontem, non hasce genas, auresque lapillis 100
Eoâque onero gemmâ, Divisque Dynastis,
Principibusque procis, aut furtis Nympha Deorum:
Sed magis exonero, quod majestate coruscat,
Exornoque animum candore pudoris, ut omne
Virginiae fidei tuear sine crimine foedus
Virginio Sponso, cuius castissima taeda 105
Hoc tenerum pectus castis ardoribus vrit.
Imò sub hac forma si forte pericula ferret

[p. 356]

Aurea virginitas, nec tuta micare procorum

[p. 354]

Impetu jam posset, Cytherëia quicquid amare
Occipiat, scindam, spargamuè cruro pudico.
Seu oculos: fodiendo oculos, ero Lucia (totum
Quae sine luce satis conspexit Lucia mundum)
Sive mamillarum decus, hinc ero Virgo Sicana:
Seu nares, seu dentis ebur, seu brachia, tuto
Seu labra, sive pedes, pro virginitatis amore
Aut nova Apollonia, aut Euphemia corpore laeso
Dulci virgineme Sponso servabo pudorem.
Per mare, perque Notos, et mille pericula, mille
Vulnera, mille neces, vitas discrimina mille
Dulci virgineme Sponso servabo pudorem,
Inter vi hasce rosas, et candida lilia cordis,
Pulchrior hisce rosis, lilijsque quiescat Iesus.
Increpat his Venerem dictis. sic fata rudentes
Laxavit, fugiensque faces, et inane Dionae
Carmen, et inceptâ decurrunt marmora conchâ.
Provehitur, sed non potuit vitare suaves
Sirenum scopulos; Matris, Regisque Boemi,
Atque Patris, qui dulce melos cecinere jugali
Lucentes taeda, demulcentesque cubile,
Et claros Regis thalamos suasère Boemi.
Praeterit hanc etiam generosa virago Charibdim,
Atque iterum per mille cruces, per mille mucrones,
Virgineos mavult in frusta secarier artus,
Quam mutare fidem, dulcemque relinquere Sponsum. 135
Vrget iter felix, evitat et aequoris vndas
Scyllaeosque canes, truculentaque saxa Malaeae

[p. 357]

Lethiferasque faces Veneris, scopulosque minaces
Delicijs linquit Sirenum dulce venenum.
Post vigiles curas, exanthlosque labores, 140
Et fusas caelo lachrymas, et flagra, precesque
Et perpeña malas hyemes, persessa rigorem,
Frigeraque ac aestus, virtutumque invia qaevis,
Arida mox castos febris depascitur artus.
Fatum postremas immittere juabit habenas 145
Virginea conchae, dum jam satis aequoris vndis,
Et jactata malis, metiri coerulea concha
Marmora desierat. Tandem Cynosura beatis
Illuxit radijs, caeliisque appellere ripis,
Figereque aeternum ad coelestia littora clavum 150
Suasit, ut aeternâ felix stacione quiescat.
Per Boreas, gelidosque notos, saevasque procellas
Per mala mille, cruces, jejunita, flagra, labores
Sponte vel invitò, placidâ sed mente subactos,
Virginea conchâ lascivum enavigat orbem, 155
Tangit et optatae portumque ortumque salutis.
Navigisque istam discedens praebuit artem:
Non est ad coelum molli spirante Favoni
Flamine puppis iter, rapido sed flumine saevum:
Euris, non auris spirantibus, itur ad astra. 160

S. Margarita Taumaturga.

Sive diurnis sine spe contabuit aeger
Febris, interno dirigitque gelu,
Seu lymphis tumidus, seu flammis aridus omnes
Depastus dñi sanguinis igne fibras.p. 358.
Sive lacessebat lento cephalalgia letho, 5
Sive venanatus torruvit ossa calor:
Margaris aegrorum medicina parata, vel vno
Sustulit emplastro cuncta venena precum.
Et cum Pœonias lassarunt vlcera vires,
Atque Machaeoniam destitueu manum;
Virgo rogata preces summo cum fundit Olympo,

110

115

120

125

130

135

140

145

150

155

160

Penè prius recipit, quam roget aeger opem.
At cum deseruit terras, et adivit Olympon,
In tumolo medicam Virgo reliquit opem.
Virginis ad tumulum, mutisque repagula vocis, 15
Laxantur, coeci lumina grata ferunt.
Repunt aut claudi, aut curuâ pleuritide fracti,
Aut pacti nervos, et tamen inde volant.
Daemones obsessos linquunt, deliria cessant,
Pestifer atque calor, lethifer atque dolor. 20
Vlcera quoques graui damnant Chironia lecto,
Quin letho; aegrorum liberat alma parens.
Curre, vola huc patiens, et linque Machaonas omnes,
Hoc tumulo gratis mors tibi vendit opem.

**Paruula, videns Crucifixum fleuit
amarè.**

Parva decussato Virguncula stipite vidit
Affixum, et crebro vulnera corpus hians,
Et latus, extractosque pedes, et brachia tensa,
Perterebrata, graue hem! vepribus atque caput.
Sistit, et eliso miratur membra dolore,
Iam lachrymas oculis vis cohibere potest:

[p. 359]

Vertitur ad sociam, dilectae Sororcula dixit;
Qualis ab erectâ pendet imago trabe?
Rescijt esse Deum, per acerbaque vulnera duram
In cruce pro nobis oppetisse necem. 10
Mox in lachrymulas virguncula solvit ocellos,
Penè infans, poenae non tamen illachrymans.